Sustituto más cualquier Margen de Ajuste del Índice de Referencia Sustituto, según se determine de conformidad con las disposiciones de
la Cláusula 5 (Cambio en el cálculo de intereses) del Acuerdo; y 

el Margen. 

No obstante lo anterior, para cada Desembolso y en el caso de que el primer Período de Interés sea inferior a ciento treinta y cinco (135) días,
la tasa de referencia aplicable será: 

la SOFR a plazo de un mes determinada en el Día de Cotización correspondiente o, según corresponda, el Índice de Referencia Sustituto
más cualquier Margen de Ajuste del Índice de Referencia Sustituto, según se determine de conformidad con las disposiciones de la

[...]

Sustituto más cualquier Margen de Ajuste del Índice de Referencia Sustituto, según se determine de conformidad con las disposiciones de
la Cláusula 5 (Cambio en el cálculo de intereses) del Acuerdo, si el primer Período de Interés está entre sesenta (60) días y ciento treinta y
cinco (135) días. 

1.  
Tasa de Interés Fija:

Siempre que el monto del desembolso solicitado sea igual o superior a cinco millones de dólares de los Estados Unidos (USD 5’000.000), el
Prestatario podrá seleccionar una Tasa de Interés Fija para dicho desembolso solicitado.